
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  108   Del  27-10-2022

Oggetto:Regolamento comunale dei concorsi per l'accesso agli impieghi presso il
comune di Morra de Sanctis

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventisette del mese di ottobre alle ore 18:00 nella
Residenza Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Pietro Gerardo Vice Sindaco A
Caputo Lucia Assessore P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale Dott.
Carmine Robert La Mura.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera di GC n. 48 del 21/04/2022 di approvazione del Regolamento per il
funzionamento della Giunta comunale;

ATTESO che:

Il Sindaco e il Segretario Comunale sono presenti in sede mentre l’Assessore Caputo è
collegata in modalità telematica;

lo svolgimento della seduta è regolare, pertanto, è possibile constatare la certa e
incontrovertibile volontà della Giunta Comunale di approvare il contenuto della
proposta di deliberazione;

sia gli assessori che il Segretario Comunale hanno avuto la possibilità di intervenire
nella discussione, ricevere, visionare e trasmettere documenti.

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato e
avente ad oggetto: Regolamento comunale dei concorsi per l'accesso agli impieghi presso il
comune di Morra de Sanctis.

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi
dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: Regolamento
comunale dei concorsi per l'accesso agli impieghi presso il comune di Morra de Sanctis,
così come formulata dal Responsabile del Servizio interessato che qui si intende
integralmente ripetuta.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi
interessati, per gli adempimenti necessari e consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione,
viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgv. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.108 del 27-10-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 115

Oggetto:
Regolamento comunale dei concorsi per l'accesso agli impieghi presso il comune di Morra
de Sanctis

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
espletata la necessaria istruttoria propone alla Giunta Comunale di deliberare

Richiamato il Regolamento comunale degli uffici e servizi approvato con D.G. n. 67 del 14.06.2022;

Ravvisata la necessità:
di procedere all’approvazione del Regolamento disciplinante i concorsi per l’accesso agli
impieghi presso il comune di Morra de Sanctis
di fornire agli Uffici un organico regolamento disciplinante le procedure assunzionali;
di determinare i compensi per i membri delle commissioni esaminatrici

Richiamati:
il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
il vigente C.C.N.L. Funzioni Locali del 21 maggio 2018;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
il Piano di Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale 2022/2024, approvato
con Deliberazione di G.C. n. 71/2022;

Considerato che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data 5/08/2022, esecutiva, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 5/08/2022, esecutiva, e successive
modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

con delibera di Giunta Comunale n. 102 in data 04/10/2022, esecutiva, in allegato al PIAO è
stato approvato il Piano degli Obiettivi 2022/2024;

è necessario approvare un nuovo Regolamento per la disciplina delle procedure selettive, nel
rispetto delle leggi in materia che hanno disposto importanti modifiche al sistema di
reclutamento del personale, che definisca:

le modalità operative per l’utilizzo delle nuove tecnologie digitali per la
partecipazione e la gestione delle procedure selettive;

le nuove modalità semplificate di svolgimento delle prove concorsuali;

le modalità di svolgimento della prova preselettiva e/o scritta e orale;

la valutazione dei titoli;

la modalità di presentazione delle domande;

le modalità di svolgimento dei lavori della Commissione;

DELIBERA DI GIUNTA n.108 del 27-10-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3

http://www.comune.morradesanctis.av.it


Ritenuto, pertanto, di approvare un nuovo regolamento in coerenza con le recenti modifiche
normative, nel testo contenuto nel documento allegato alla presente in forma integrante e sostanziale al
fine di consentire una maggior correlazione tra il fabbisogno di professionalità per l’Ente con la
necessaria specializzazione e con i principi costituzionali del buon andamento e dell’imparzialità,
assicurando economicità, efficienza, efficacia e rispondenza al pubblico interesse dell’azione
amministrativa;

Visto il vigente Statuto Comunale e il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto il presente provvedimento rientrante tra le competenze della Giunta Comunale, ai     sensi
dell'art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

Acquisti i pareri di regolarità tecnica e contabile reso dal responsabili dei servizi interessati ai sensi
dell’art. 49 TUEL 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

Per tutto quanto in premessa,

di approvare, l'unito Regolamento comunale dei Concorsi, composto da n. 34 articoli;1.

di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che2.
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e
ss.mm.ii;

di assolvere all’obbligo di pubblicazione del provvedimento in adempimento a quanto3.
stabilito dal D. Lgs. n. 33/2013 nella sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi di
Concorso” del sito web dell’Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo
pretorio on line;

di rendere l’atto ad adottarsi immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,4.
TUEL 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.108 del 27-10-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4



Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
tecnica
Data: 25-10-2022. Il Responsabile del servizio

F.to Dott. Massimo Gala

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
contabile
Data: 25-10-2022. Il Responsabile del servizio

F.to Rag. Francesco CESTA

DELIBERA DI GIUNTA n.108 del 27-10-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to Dott. Carmine Robert La Mura

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 27-10-2022.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Carmine Robert La Mura

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

Dalla Residenza Comunale, lì 28-10-2022.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott.Massimo Gala

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Carmine Robert La Mura

DELIBERA DI GIUNTA n.108 del 27-10-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 6


